



























DETERMINAZIONE N. 188 DEL 19/03/2024

 

La Responsabile  

 

VISTO 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 ss.mm.ii e in particolare la delibera di 

servizi   e la n. 
 

nella Tabella B; 
 
DATO ATTO che è stata avviata  34-bis D.Lgs 165/2001 con prot. 
5956 del 15/03/2024 
procedura; 
 
PRESO ATTO 2024 di n. 1 

-
-Assetto del Territorio e del Patrimonio; 

 
CONSIDERATO CHE al momento non sussistono graduatorie vigenti che permettano di far 
fronte alle specificità del profilo ricercato con il summenzionato avviso, richiedendosi particolari 
requisiti di esperienza professionale in relazione alle mansioni da ricoprire e preparazione 
specifica in relazione alle tematiche della posizione in oggetto anche in considerazione della 

 
 
RITENUTO Avviso Pubblico di selezione di 

 D.Lgs. 165/2001, a 
, profilo di 

con possibile attribuzione di incarico di Elevata Qualificazione; 
 
DATO ATTO 

, così come 
previsto dal D.Lgs.n. 33/2013 e ss.mm.ii., nonché sul portale InPa -ter, comma 
5, e art. 30, comma 1-quater, D.Lgs. 165/2001; 
 
TENUTO presente che la legge di stabilità 2012 è intervenuta modificando 
eccedenze di personale ex art. 33 D.Lgs. n. 165/2001 e, pertanto, le pubbliche amministrazioni sono 
tenute a rilevare situazioni di soprannumero o comunque di eccedenze di personale, osservando le 
specifiche procedure ed osservando la costante e puntuale verifica con riferimento alle diverse 
esigenze istituzionali e funzionali; 
 
VISTA la ricognizione effettuata dai Responsabili di Area per ciascuna struttura 

personale in relazione alle rispettive 
esigenze funzionali, da cui si evince che non sono emerse situazioni di eccedenza di organico; 



DETERMINAZIONE N. 188 DEL 19/03/2024

 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 05/06/2023 è stato approvato il piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025, come modificato dalla D.G. n. 79 del 
15/09/2023 e n. 5 del 24/01/2024: 

Sottosezione 2.2 Piano delle Performance; 
Sottosezione 2.3 Prevenzione della Corruzione PTPCT; 
Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale PTFP, già adottato con 

alità 2023; 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 27/09/2023 di approvazione del bilancio 
consoli ; 

la delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 03/01/2024
al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2026   

la delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 03/01/2024 
bilancio di previsione 2024-2026  come modificato dalla delibera C.C. n. 6 del 
31/01/2024; 

la delibera della Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024 esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2024-2026 nonché assegnate le risorse ai 
responsabili di Area, come modificata dalla delibera G.C. n. 9 del 07/02/2024; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 34 del 29/12/2021 con il quale è stato nominato il responsabile di 
EQ 
D.lgs. n. 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi; 
 
RITENUTO di attestare la regolarità e la correttezza della presente determinazione ai 
147bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, a seguito di istruttoria; 
 
VISTI 
 
- 

-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114; 
-  
- 
de  
- la Circolare del Ministero Interno del 08/06/2020 prot.n. 1374, entrati in vigore il 1 gennaio 2020 
per le regioni e dal 20/4/2020 per comuni e unioni dei comuni, in relazione ai 
mobilità non può più considerarsi neutrale ai fini della finanza pubblica e le assunzioni sono 

 
- Definizione delle tabelle di equiparazione fra i livelli di 
inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione del 

 
processi di mobilità fra pubbliche amministrazioni del personale non dirigenziale; 



DETERMINAZIONE N. 188 DEL 19/03/2024

 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. n. 487/1994 come modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 
- i vigenti C.C.N.L. del comparto Funzione Locale; 
- 

 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

per le considerazioni meglio espresse in premessa,  

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale, lo schema di Avviso pubblico di selezione di 
 165/2001 

ss.mm.ii, a copertura di nr. 1 posto  Area , 
Funzionario Amministrativo

IV Personale con possibile attribuzione di incarico di Elevata Qualificazione; 
2) di dare atto che la presente procedura è avviata compatibilmente con le disponibilità finanziarie e 

motivato, in caso di sopravvenuti impedimenti di carattere procedimentale, normativo o 
contabile; 

3) 
Comune di P , così come 
previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., per almeno 30 gg nonché sul portale InPA così come 

-ter, comma 5, D. Lgs. 165/2001; 
4) di individuare il responsabile del procedimento nella persona di Paola Attolini  Responsabile 

 Personale del Comune di Pianoro; 
5) 

Responsabile; 
6) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente. 
 






















